
DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 24-04-2013  -  pag. 1  -  COMUNE DI ENEGO 

 

 

 

 

 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale 

 

 Rodeghiero Igor Angioletta Caliulo 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

- che la presente deliberazione: 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale in data odierna per la durata di quindici giorni consecutivi come 

prescritto dall’art.  124 del D.Lgs. 267/2000; 

 E’ stata trasmessa, in data odierna, ai signori capi gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del 

D.Lgs. 267/2000;  

Enego, li ______________________ 

 

 Il Responsabile Area Istituzionale 

 

 Daniela Dalla Costa 

 

 
 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione pubblicata a norma di legge, è divenuta esecutiva, per 

decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, il _______________________ 

 

 Il Responsabile Area Istituzionale 

 

 Daniela Dalla Costa 

 

 

 

 

 

 ORIGINALE 

 
 

C O M U N E    D I    E N E G O  
 

P R O V I N C I A    D I    V I C E N Z A 
_______________ 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 34 
_______________ 

 

 
 OGGETTO: NOMINA DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 

 

 

Questo giorno  ventiquattro del mese di aprile dell’anno  duemilatredici, 

Nella sala delle adunanze, dietro invito del Sindaco, si è convocata la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori: 

 Rodeghiero Igor Sindaco P 

 Caregnato Manuele Assessore P 

 Dalla Costa Davide Assessore P 

 Cantele Giovanni Assessore P 

 GUZZO LORETTA Assessore esterno P 

 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Angioletta Caliulo 

Il presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta a deliberare sull’oggetto suindicato. 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

Visto il D.Lgs.267 del 18.8.2000; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 24-04-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI ENEGO 

 

Premesso che con delibera di G.C. n. 171 del 30.12.2010 veniva approvato il Regolamento per 
l’istituzione e l’applicazione del sistema di misurazione e valutazione della performance  di cui all’art. 
artt.1-16 D.Lgs.150 del 2009; 
 
che l’art. 2 del regolamento  recita: 
 

Soggetti del processo di misurazione e valutazione della performance 
 

1. Nel processo di misurazione e valutazione della performance organizzativa e individuale 
dell’ente intervengono: l’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance (O.I.V.), 
il Sindaco, la Giunta, le posizioni organizzative/Dirigenti, il Segretario Comunale, il servizio 
di controllo di gestione e personale. 

2. L’O.I.V. è un organo monocratico costituito da un soggetto esterno all’ente che si avvale, 
per l’istruttoria, del supporto del Segretario Comunale, del servizio di controllo di gestione, 
del servizio personale e del Sindaco.  

3. L’ O.I.V. del Comune viene nominato dalla Giunta Comunale e dura in carica tre anni. 
4. Le competenze dell’O.I.V. sono:  

• supporta l’attività di controllo strategico; 

• definisce il sistema di pesatura delle posizioni organizzative da sottoporre all’approvazione 
dalla Giunta Comunale; 

• definisce il sistema di valutazione, da sottoporre all’approvazione dalla Giunta dell’Unione; 

• monitora il funzionamento complessivo del sistema di valutazione e ne verifica la 
condivisione; apporta i necessari adeguamenti, comunica eventuali criticità alla Giunta 
Comunale; 

• individua gli obiettivi sui quali effettuare la valutazione delle posizioni organizzative, sulla 
base del Piano della Performance; 

• valida la Relazione sulla Performance; 

• propone al Sindaco la valutazione annuale delle posizioni organizzative e l’attribuzione dei 
premi; 

• riscontra l’assolvimento degli obblighi sulla trasparenza di cui all’art.10. 
5. Il servizio di controllo di gestione supporta l’O.I.V. curando la misurazione delle 

Performance individuali e di Area. 
 
Considerato che è pertanto necessario procedere alla nomina dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione e ritenuto di nominare in qualità di componenti i sigNori: 
Atteso che i due componenti   hanno richiesto un compenso annuo pari ad € 200,00 per  rimborso 
spese di viaggio; 
 
Tutto ciò premesso, 
 
                                                      LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49, c. 2 del D.Lgs. 
267/2000; 
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge, 
 

   DELIBERA 
 

1) di nominare  l’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance (O.I.V.) nelle persone 
dei Signori: 

Presidente: Segretario Comunale  dei comuni di Enego,Camposampiero,San Zenone degli Ezzelini - 
dr.ssa Angioletta Caliulo 
Componenti: 
Dr.ssa Tamburo Maria Rosa – Segretario Comunale 

Dr. Filippi Romano – Revisore dei Conti 
 
2) di imputare la spesa di € 400,00 al cap. 230  del B.P:2013. 
 
3) Di dichiarare, con separata favorevole unanime votazione, resa nei modi di legge, il presente 

atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.  
 

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

Enego, 23-04-2013 Il Responsabile del servizio 

 CALIULO ANGIOLETTA 

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile 

Enego, 23-04-2013 Il Responsabile del servizio 

 CAREGNATO FERRUCCIO 

 


